_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 171/2019

PROCESSO  : 2019.065.230

INTERESSADO : Secretaria Municipal de Assistência Social

OBJETO : Registro de preço para eventual aquisição de material de higiene e limpeza.

O Secretário Executivo de Licitação e a Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a

realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira

na modalidade Pregão Eletrônico nº 171/2019, do tipo menor preço por item, destinado ao Registro de

preço para eventual aquisição de material de higiene e limpeza.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, no valor global de R$

111.115,50 (cento e onze mil cento e quinze reais e cinquenta centavos).

GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME

CNPJ nº 34.533.426/0001-22

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  vl.

Total

12

Máscara descartável tnt dupla c/ elástico:

confeccionado em tnt - tecido não tecido

100% polipropileno atóxica. Dispõe

lateralmente dois elásticos do tipo roliço

recobertos com algodão, que se destinam ao

apoio e a ajustes à face e que se prendem

atrás da orelha de usuários, a máscara é

confeccionada no estilo retangular, tamanho

único, inteiramente em tnt, com

acabamento em toda a extremidade por

soldagem eletrônica. Cada pacote com 100

unidades. Deverá ser indicada a marca Talge 7,50 200 Pacote 1.500,00

23

Álcool - álcool etílico 70%, com graduação

alcoólica 70 inpm ou 77º gl, embalado em

frasco plástico contendo 1l. Constar em sua

embalagem dados do fabricante, data de

fabricação e validade. Composição: álcool

etílico 70% (p/p) e água p.s.p. Embalagem

1 litro. Itaja 3,36 500 Unidade 1.680,00

24

Álcool em gel - álcool gel 65º inpm,

embalado em frasco plástico. Constar em

sua embalagem dados do fabricante e data

de fabricação e validade. Embalagem com

1l. Itaja 4,80 150 Unidade 720,00

VALOR TOTAL R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº 28.209.943/0001-48

_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  vl. Total

1

Detergente líquido, biodegradável

consistente. Aroma natural. A embalagem

deverá conter externamente os dados de

identificação, procedência, número de lote,

validade e número de registro nos órgãos

competentes. Galões de 5 litros. Deverá ser

indicada a marca. Maxxy 8,19 1070 Unidade 8.763,30

2

Desinfetante, aspecto físico líquido

aplicação: desinfetante e germicida.

Composição aromática: eucalipto. A

embalagem deverá conter externamente os

dados de identificação, procedência,

número de lote, validade e número de

registro nos órgãos competentes. Galões de

5 litros. Deverá ser indicada a marca. Maxxy 6,76 500 Unidade 3.380,00

3

Limpador multiuso - de uso doméstico.

Aromas diversos. A embalagem deverá

conter externamente os dados de

identificação, procedência, número de lote,

validade e número de registro nos órgãos

competentes. Galão de 5 litros. Deverá ser

indicada a marca. Maxxy 11,32 720 Unidade 8.150,40

4

Limpador de alumínio - aromas diversos. A

embalagem deverá conter externamente os

dados de identificação, procedência,

número de lote, validade e número de

registro nos órgãos competentes. Galão de 5

litros. Deverá ser indicada a marca. Deverá

ser indicada a marca. Maxxy 11,76 900 Unidade 10.584,00

5

Sabonete líquido - aspecto físico viscoso,

com fragrância de coco ou erva doce.

Aplicação: para higienização e hidratação

da pele. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação,

procedência, número de lote, validade e

número de registro. Frasco de 5 l. Deverá

ser indicada a marca Máster  10,95 500 Unidade 5.475,00

11

Luva para procedimento não cirúrgico lisa

tamanho g:  luva para procedimento não

cirúrgico, fabricada em látex de borracha

natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho

com bainha. Produto de uso único, com

talco. Cada caixa vem com 10 pacotes de

luvas. Deverá ser indicada a marca.

Tamanho g Medix 14,95 50 Caixa 747,50

14

Esponja dupla face - esponja dupla face, na

cor verde e amarela, medindo 12 cm x 7,8

cm x 2,5 cm, composta por espuma de

poliuretano, fibra sintética e manta

abrasiva. Embalada individualmente em

pacote plástico contendo dados do

fabricante, composição e validade.

Embalado em caixa de papelão com 100

unidades (cada caixa). Deverá ser indicada

a marca Bettanin 52,00 15 Caixa

780,00

15

Soda caustica - soda cáustica cristalizada

em escamas, indicada como desincrustante Indaiá 8,33 30 Unidade 249,90

_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

alcalino, devendo ser acondicionada em

pote plástico contendo 1 kg, possuindo

tampa de lacre seguro aprovada pela

ANVISA. Composição: hidróxido de sódio

- soda + h2o.  Embalagem com 1 kg cada.

Deverá ser indicada a marca

17

Luva latéx - luva de látex tamanho grande,

na cor amarela, confeccionada com látex de

borracha de alta qualidade, forrada com

flocos de algodão e com superfície

antiderrapante. O produto deverá ser

acondicionado em pacote plástico

devidamente lacrado contendo 1 par.

Tamanho: m. Deverá ser indicada a marca Talge 1,61 100 Par 161,00

19

Papel higiênico - papel higiênico folha

dupla picotado de alta qualidade rolo com

60 metros de comprimento por 10cm de

largura, composto por 100% de fibras

celulósicas virgens. Deverá conter o prazo

de validade na embalagem e vir

acondicionado em pacotes com 4 unidades,

reembalado em fardos totalizando 64 rolos.

Cor branca, folha dupla. Mili 93,60 80 Fardo 7.488,00

20

Papel tolha - papel (toalha) interfolhado 23

cm x 20 cm, na cor branca, fabricado com

100% de celulose virgem. Embalagens -

características da embalagem primária: saco

plástico resistente sem impressões,

devidamente lacrado contendo 250 folhas,

características da embalagem secundária:

em papelão resistente de primeira

qualidade, com fechamento através de

encaixe com aba facilitadora para sua

abertura, na parte lateral inferior da

embalagem conter serrilhas de fácil

destaque para a retirada do material, base

com fechamento semiautomático, contendo

1000 folhas, deverá estar impresso na

embalagem, todas informações do produto

inclusive sua composição e comprovação

de que foi dermatologicamente testado.

Sendo cada fardos com 5 pacotes cada, e

cada pacote com 1.000 folhas de papel

toalha. Tipo: 3 dobras. Alveflor 17,33 150 Fardo 2.599,50

26

Sabão em pó - embalagem (caixa/pacote) de

1kg. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação,

procedência, número do lote, validade e

número de registro. Deverá ser indicada a

marca. Flash 3,30 300 Unidade 990,00

27

Sabão em barra: de glicerina pacote com 5

unidades embalados em saco plástico. A

embalagem deverá conter externamente os

dados de identificação, procedência,

numero de lote, validade e numero de

registro. Deverá ser indicada a marca. Limpissima  3,19 150 Pacote 478,50

29

Saco de lixo 100 lt - pct c/ 100 unidades

cada, saco para coleta de lixo ; Bruto 14,04 250 Pacote 3.510,00

_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

confeccionado em polietileno; 75cm largura

x 105cm comprimento; ,tipo e; com

capacidade de 100 litros, sem lacre; o

material devera estar em conformidade com

a norma nbr 9191/7500.

30

Saco para lixo 60l - saco de lixo 60 l, cada

pct c/ 100 und, preto fosco grosso para lixo

- reforçado. Bruto 9,36 50 Pacote 468,00

31

Pano para limpeza de chão, algodão cru,

alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80

x 60 cm. Anapolina 2,60 250 Unidade 650,00

35

Vassoura de palha - vassoura de palha,

material das cerdas palha, material do cabo

madeira, comprimento das cerdas 60 cm,

com cabo de (1,5m), para limpeza em geral. Rodobem 5,17 10 Unidade 51,70

VALOR TOTAL R$ 54.526,80 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta

centavos).

LS COMÉRCIO E SERVIÇO

CNPJ nº 17.338.275/0001-32

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  vl. Total

6

Água sanitária - à base de cloro.

Composição química: hipoclorito de sódio,

hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo

variando de 2 a 2,50%, cor levemente

amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e

desinfetante de uso geral. Galões de 05

litros. Deverá ser indicada a marca Oeste 9,91 600 Unidade 5.946,00

7

Touca descartável com elástico: touca

descartável confeccionada em tecido não

tecido 100% polipropileno; hipoalergênica;

tamanho único, ajustável a qualquer

tamanho de cabeça

unissex; cor branca. Cada pacote com 100

toucas.

Max

Descart 5,23 100 Pacote 523,00

13

Bucha fibraço grossa - fibraço de alta

resistência, composta por manta não tecido

à base de fibras sintéticas e mineral

abrasivo unido por resina á prova d?água.

Medindo 87 mm x 125 mm. Embalado em

caixa de papelão com 100 unidades (cada

caixa). Deverá ser indicada a marca Aço bom 139,96 25 Caixa 3.499,00

18

Luva latéx - luva de látex tamanho grande,

na cor amarela, confeccionada com látex de

borracha de alta qualidade, forrada com

flocos de algodão e com superfície

antiderrapante. O produto deverá ser

acondicionado em pacote plástico

devidamente lacrado contendo 1 par.

Tamanho: g deverá ser indicada a marca Volk 3,27 100 Par 327,00

21

Saco plástico, sacos plásticos para

congelamento de alimentos, em polietileno,

medindo 40 cm x 60 cm, densidade de

0,10mm, transparente, acondicionados em

pacotes com 250 und. Conter na

embalagem etiqueta com dados do

fabricante, marca e quantidade. Plasfil  39,97 50 Pacote 1.998,50

_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

25

Desengordurante: limpador

desengordurante de uso geral,

acondicionado em frasco plástico de 5

LITROS, devendo ser indicado para

remoção de gorduras. Composição: tenso

ativo não iônico, tenso ativo iônico,

solvente, alcalinizante, coadjuvantes,

sequestrante, conservante, água e essência.

Galão de 5 litros. Zupp 16,74 100 Unidade 1.674,00

28

Sanitizante - sanitizante para verduras em

pó, embalagem de 01 kg. Start 12,79 250 Kg 3.197,50

32

Embalagem p/ coleta - embalagem p/coleta

de amostra tam. 15x30 vedada com 1000

embalagens. Plasfil 86,76 300 Pacote 26.028,00

34

Rodo de alumínio de 40 cm - estrutura leve

e resistente - rodo para limpeza de

alumínio, comprimento: 40 cm, material

cabo: alumínio, comprimento cabo: 1,5m,

características adicionais: com perfeito

acabamento com cabo perfeitamente reto. New Rodos  18,67 20 Unidade 373,40

VALOR TOTAL R$ 43.566,40 (quarenta e oito mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta

centavos).

MM. SUPERMECADO SIRVA-SE EIRELI

CNPJ nº 21.687.346/0001-80

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  vl. Total

9

Luva térmica: luva térmica para cozinha

punho 38 cm composto de meta aramida

com camada impermeabilizante reforço no

polegar em paramida forro interno em

algodão e feltro agulhado temperatura

230ºc. Ambidestra. Deverá ser o par. Volk 62,50 20 Par 1.250,00

33

Rodo de alumínio 60 cm - rodo com cabo

para cozinha industrial, base e cabo em

alumínio com dimensões aproximadas de

60 cm (base) e 1,5 m (cabo). Mega rodo  14,20 50 Unidade 710,00

36

Vassoura de pelo 30 cm - material cepo

alumínio, material cerdas: nylon, material

cabo: alumínio, comprimento cabo: 1,20 m,

comprimento cepo: 30 cm, altura cepo: 6

cm, aplicação: limpeza em geral,

características adicionais: montada, com

cabo perfeitamente reto e lixado e

encapado. WM 6,07 30 Unidade 182,10

39

Sacola de plástico  branco 5 kg - sacolas

plásticas resistentes - sacola plástica, na cor

branca, tam 50x60x0,7, resistente, fabricada

em polietileno de alta densidade. Cada

pacote com 100 unidades. Centralplast 19,25 40 Pacote 770,00

VALOR TOTAL R$ 2.912,10 (dois mil novecentos e doze reais e dez centavos).

AVANTE SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS

CNPJ nº 29.381.389/0001-44

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  vl. Total

8

Luva para procedimento não cirúrgico lisa -

tamanho m:  luva para procedimento não Descarpack 14,94 50 Caixa 747,00

_____________________________________________________________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500.

Novo Paço Municipal, piso térreo.

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com
Site: www.aparecida.go.gov.br

cirúrgico, fabricada em látex de borracha

natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho

com bainha. Produto de uso único, com

talco. Cada caixa vem com 100 unidades de

luvas. Deverá ser indicada a marca.

Tamanho m.

10

Luvas plásticas: luvas plásticas em

polietileno de alta densidade. Descartáveis,

uso único.   Tamanho único. Cada caixa

vem com 100 unidades de luvas. Deverá ser

indicada a marca. Vambene  18,00 5 Caixa 90,00

16

Esponja de lã de aço: formato retangular,

aplicação limpeza geral, textura macia e

isenta de sinais de oxidação, medindo no

mínimo 100x75. Composição: lã de aço

carbono. Cada pacote com 08 unidades. Q. Lustro 1,52 150 Pacote 228,00

22

Fita filme: rolo de plástico. Produto de

polietileno de baixa densidade, rolo com

300 metros de comprimento x 40 cm de

largura. Superfilm 40,30 20 Unidade 806,00

38

Embalagem para talheres - especificação

técnica: saco plástico para talher 7 x 24cm,

pacote c/ 1000 unidades cada pacote.  Ideal

para embalar  talheres de plástico ou inox.

Arruda

Plast 18,08 240 Pacote 4.339,20

VALOR TOTAL R$ 6.210,20 (seis mil duzentos e dez reais e vinte centavos).

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de ________ do ano de 2019.

Arthur Henrique de Sousa Braga Mayara Mendanha

Secretário Executivo de Licitação Secretaria Municipal de Assistência Social